
Příloha č. 9 Metodiky

ústecký kraj

v , r r

Žádost o finanční podporu pro služby pečující o
uživatele se specifickým onemocněním

Údaje o poskytovateli sociální služby*

IČO 46769382

Poskytovatel Charita Litoměřice

Evidenční číslo Smlouva 24/SML0396/SoPD/SV

Identifikátor sociální služby 1269 156

Druh sociální služby denní stacionář

Forma sociální služby ambulantní

dle zákona č. 108/2006 Sb.

pobytová, ambulantní, terénní

*Posky+ovatel musí tuto stranu vždy vyplnit, strana slouží pouze pro identifikaci poskytovatele (Příjemce)

V dalších dvou listech souboru jsou vytvořeny záložky pro požadavek a zdůvodnění
žádosti:

1. Vyčíslení požadavku na finanční podporu
2. Zdůvodnění žádosti

Kontaktní osoba

Jméno:

Bc. Alena Mohauptová

Statutární orgán

Jméno:

Mgr. Karolína Wankovská, Dis.

Telefon:

731 402 424

Podpis:

E-mail:

alena.mohau tova litoměřice.

charita.cz

Datum:

Charita
Litoměřice

Zahradnická 1534/5, 412 Ol LitoměH
301 ť". 94, 417770011

Vyplněný formulář lze podat datovou schránkou, e-podatelnou nebo zaslat klasicky poštou na odbor sociálnk

Příloha č. 23





í/stecký kraj
Pffloha č. 9 Metodiky

Zdůvodnění žádostí:

DENNÍ STACIONÁŘ

Klient l

dochází do ambulantní služby - Denního stacionáře jednou týdně. Účastní se aktivizačních
činností a společenských akcí v domově. Potkala v domově kamarádku - klientku pobytové
služby, se kterou tráví volný čas vyprávěním. Paní Beranová je chodící klienta, používá
francouzskou hůl je nutný dohled, hrozí riziko pádu. Chodí samostatně na WC, je nutné
ukázat, kde se toaleta nachází a doprovodit ji. Hygienu po použití toalety nezvládne,
pracovník přímé péče klientku podpoří a pomůže jí v provedení osobní hygieny.

Speciální pomůcky:

v^ pomůcky pro klidové činnosti
^ kompenzační pomůcka - francouzská hůl
^ pomůcky pro trénink paměti
.^ pomůcky k procvičování končetin

Nároky na personál:

^ akreditované školení-téma bazální stimulace, práce s inko pomůckami, seznámení se
s nemocí Alzheimerova choroba

v^ dohled a podpora pečujícího personálu v úkonech péče o vlastní osobu

Speciál ní výživa:

v^ bez dietního opatření

Na roky na vybavení:

.^ pomůcky pro lepší orientaci - piktogramy, fotografie

.^ odpočinkové lůžko

Klient 2

dochází do Denního stacionáře dvakrát týdně, a to úterý a čtvrtek od 10:00-15:00. Klient má
problémy s mobilitou, používá kompenzační pomůcky - francouzské hole. Některé dny není
schopen chůze a je nutné použít invalidní vozík. Klient je inkontinentní, používá inko -
pomůcky. Běžné úkony péče o vlastní osobu nezvládá, je plně odkázán na pomoc druhé osoby.
Stravuje se sám, ale je nutný dohled paní pečovatelky, při stravování používá lžíci. Nutný



^ akreditované školení-téma bazální stimulace, práce s Inko pomůckami, seznámení se
s nemocí Alzheimerova choroba

^ dohled a podpora pečujícího personálu v úkonech péče o vlastní osobu

Speciální výživa:

v^ bez dietního opatření

Nároky na vybavení:

^ pomůcky pro lepší orientaci - piktogramy, fotografie
^ invalidní vozík

^ odpočinkové lůžko

Klient 4

dochází do Denního stacionáře jednou týdně, a to každé úterý. Komunikuje zcela bez
problému, dokáže se srozumitelně, verbálně vyjádřit. Klient je plně slyšící a nemá problémy se
zrakem. Pohybově je klient zcela samostatný, pohybuje se bez problémů. Má diabetickou
stravu, stravuje se sám bez pomoci personálu, používá příbor. Potřebuje dohled nad
dostatečným pitným režimem. Klient navštěvuje toaletu samostatně, dle své potřeby, na
osobní hygienu dle potřeby dohlíží Paní pečovatelka. Vlivem zdravotního stavu se klient špatně
orientuje v čase a prostoru, dotazuje se kde je oběd, aktivita...... kam má jít..., a to i přes již
dlouhodobé docházení do domova, orientace v čase je také v omezené míře, nevyhodnotí
aktuální měsíc a den, neorientuje se v denní době, kdy je snídaně, oběd.... Společných aktivit
se klient účastní aktivně, aktivity neodmítá a je vždy u všech konaných skupinových
aktivizačních programů přítomen.

Speciální pomůcky:

v^ pomůcky pro klidové činnosti
v^ pomůcky pro trénink paměti
^ pomůcky k procvičování končetin

Nároky na personál:

^ akreditované školení - téma bazální stimulace, práce s inko pomůckami, seznámení se
s nemocí Alzheimerova choroba

v^ dohled a podpora pečujícího personálu v úkonech péče o vlastní osobu

Speciál ní výživa:

^ Dietní opatření - diabetická dieta

Nároky na vybavení:

.' pomůcky pro lepší orientaci - piktogramy, fotografie
v^ odpočinkové lůžko



Klient 5

částečně mobilní, využívá nízkého chodítka. Trpí inkontinencí a využívá inkontinenční
pomůcky. Zvládne základní úkony sebepéče ( dojde si na toaletní křeslo, umyje si ruce, ranní
hygiena ). Ostatní úkony péče musí provádět pečovatelka nebo rodina. Paní Lapešová je
závislá na pomoci druhé osoby. Zvládne se najíst lžící, potřebuje dostatek času na stravování
a dohled nad pitným režimem. Prozatím má přiznaný l. stupeň Příspěvku na péči, v běhu je
žádost o změnu výše příspěvku.

Speciální pomůcky:

.^ nízké chodítko
v^ toaletní křeslo
v^ inko pomůcky

Nároky na personál:

^ akreditované školení - téma bazální stimulace, práce s inko pomůckami, seznámení se
s nemocí Alzheimerova choroba

^ proškolení na téma polohování a využívání polohovacích pomůcek

Speciální výživa:

^ bez dietního opatření
^ pozor na potraviny s vyšším obsahem vitamínu C - neprokázaná alergie, ale projeví se reakce

organismu

^ krájená strava

Nároky na vybavení:

^ polohovatelná postel
^ aktivní antidekubitní matrace
^ polohovací a manipulační pomůcky
^ bezpečný prostor a orientační body (fotografie, piktogramy - Wc, apod.)

Klient 6

Klient mobilní, zvládne chůzi na krátkou vzdálenost. Objevuje se jazyková bariéra - pochází z Ukrajiny.
Vzhledem k postupu nemoci již není schopen komunikovat v češtině. Porozumění a vyjadřovací
schopnost v českém jazyce se již snižuje. Klient je schopen základních úkonů - zvládne se najíst lžící,
dojde si na toaletu (používá již inko pomůcky -jen pro malý únik moči) - potřebuje provést koupel a
holení tváře. Za asistence se převlékne, oblékne, boty obuje s pomocí. Je dezorientován časem a
prostorem. Spíše vyhledává klidné místo - sedí stranou na křesle, sleduje TV. Vzhledem k problému
porozumění se moc nezapojuje. Reaguje na gesta (pojďte se mnou, jdeme jíst) úsměvem, pokynutím
hlavy na souhlas, zamává při rozloučení.

Speciální pomůcky:

v^ pomůcky pro klidové činnosti
^ kompenzační pomůcka -francouzská hůl
^ pomůcky pro trénink paměti
^ pomůcky k procvičování končetin



í/stecký kraj
Pffloha č. 9 Metodiky

Zdůvodnění žádostí:

DENNÍ STACIONÁŘ

Klient l

dochází do ambulantní služby - Denního stacionáře jednou týdně. Účastní se aktivizačních
činností a společenských akcí v domově. Potkala v domově kamarádku - klientku pobytové
služby, se kterou tráví volný čas vyprávěním. Paní Beranová je chodící klienta, používá
francouzskou hůl je nutný dohled, hrozí riziko pádu. Chodí samostatně na WC, je nutné
ukázat, kde se toaleta nachází a doprovodit ji. Hygienu po použití toalety nezvládne,
pracovník přímé péče klientku podpoří a pomůže jí v provedení osobní hygieny.

Speciální pomůcky:

v^ pomůcky pro klidové činnosti
^ kompenzační pomůcka - francouzská hůl
^ pomůcky pro trénink paměti
.^ pomůcky k procvičování končetin

Nároky na personál:

^ akreditované školení-téma bazální stimulace, práce s inko pomůckami, seznámení se
s nemocí Alzheimerova choroba

v^ dohled a podpora pečujícího personálu v úkonech péče o vlastní osobu

Speciál ní výživa:

v^ bez dietního opatření

Na roky na vybavení:

.^ pomůcky pro lepší orientaci - piktogramy, fotografie

.^ odpočinkové lůžko

Klient 2

dochází do Denního stacionáře dvakrát týdně, a to úterý a čtvrtek od 10:00-15:00. Klient má
problémy s mobilitou, používá kompenzační pomůcky - francouzské hole. Některé dny není
schopen chůze a je nutné použít invalidní vozík. Klient je inkontinentní, používá inko -
pomůcky. Běžné úkony péče o vlastní osobu nezvládá, je plně odkázán na pomoc druhé osoby.
Stravuje se sám, ale je nutný dohled paní pečovatelky, při stravování používá lžíci. Nutný



^ akreditované školení-téma bazální stimulace, práce s Inko pomůckami, seznámení se
s nemocí Alzheimerova choroba

^ dohled a podpora pečujícího personálu v úkonech péče o vlastní osobu

Speciální výživa:

v^ bez dietního opatření

Nároky na vybavení:

^ pomůcky pro lepší orientaci - piktogramy, fotografie
^ invalidní vozík

^ odpočinkové lůžko

Klient 4

dochází do Denního stacionáře jednou týdně, a to každé úterý. Komunikuje zcela bez
problému, dokáže se srozumitelně, verbálně vyjádřit. Klient je plně slyšící a nemá problémy se
zrakem. Pohybově je klient zcela samostatný, pohybuje se bez problémů. Má diabetickou
stravu, stravuje se sám bez pomoci personálu, používá příbor. Potřebuje dohled nad
dostatečným pitným režimem. Klient navštěvuje toaletu samostatně, dle své potřeby, na
osobní hygienu dle potřeby dohlíží Paní pečovatelka. Vlivem zdravotního stavu se klient špatně
orientuje v čase a prostoru, dotazuje se kde je oběd, aktivita...... kam má jít..., a to i přes již
dlouhodobé docházení do domova, orientace v čase je také v omezené míře, nevyhodnotí
aktuální měsíc a den, neorientuje se v denní době, kdy je snídaně, oběd.... Společných aktivit
se klient účastní aktivně, aktivity neodmítá a je vždy u všech konaných skupinových
aktivizačních programů přítomen.

Speciální pomůcky:

v^ pomůcky pro klidové činnosti
v^ pomůcky pro trénink paměti
^ pomůcky k procvičování končetin

Nároky na personál:

^ akreditované školení - téma bazální stimulace, práce s inko pomůckami, seznámení se
s nemocí Alzheimerova choroba

v^ dohled a podpora pečujícího personálu v úkonech péče o vlastní osobu

Speciál ní výživa:

^ Dietní opatření - diabetická dieta

Nároky na vybavení:

.' pomůcky pro lepší orientaci - piktogramy, fotografie
v^ odpočinkové lůžko



Klient 5

částečně mobilní, využívá nízkého chodítka. Trpí inkontinencí a využívá inkontinenční
pomůcky. Zvládne základní úkony sebepéče ( dojde si na toaletní křeslo, umyje si ruce, ranní
hygiena ). Ostatní úkony péče musí provádět pečovatelka nebo rodina. Paní Lapešová je
závislá na pomoci druhé osoby. Zvládne se najíst lžící, potřebuje dostatek času na stravování
a dohled nad pitným režimem. Prozatím má přiznaný l. stupeň Příspěvku na péči, v běhu je
žádost o změnu výše příspěvku.

Speciální pomůcky:

.^ nízké chodítko
v^ toaletní křeslo
v^ inko pomůcky

Nároky na personál:

^ akreditované školení - téma bazální stimulace, práce s inko pomůckami, seznámení se
s nemocí Alzheimerova choroba

^ proškolení na téma polohování a využívání polohovacích pomůcek

Speciální výživa:

^ bez dietního opatření
^ pozor na potraviny s vyšším obsahem vitamínu C - neprokázaná alergie, ale projeví se reakce

organismu

^ krájená strava

Nároky na vybavení:

^ polohovatelná postel
^ aktivní antidekubitní matrace
^ polohovací a manipulační pomůcky
^ bezpečný prostor a orientační body (fotografie, piktogramy - Wc, apod.)

Klient 6

Klient mobilní, zvládne chůzi na krátkou vzdálenost. Objevuje se jazyková bariéra - pochází z Ukrajiny.
Vzhledem k postupu nemoci již není schopen komunikovat v češtině. Porozumění a vyjadřovací
schopnost v českém jazyce se již snižuje. Klient je schopen základních úkonů - zvládne se najíst lžící,
dojde si na toaletu (používá již inko pomůcky -jen pro malý únik moči) - potřebuje provést koupel a
holení tváře. Za asistence se převlékne, oblékne, boty obuje s pomocí. Je dezorientován časem a
prostorem. Spíše vyhledává klidné místo - sedí stranou na křesle, sleduje TV. Vzhledem k problému
porozumění se moc nezapojuje. Reaguje na gesta (pojďte se mnou, jdeme jíst) úsměvem, pokynutím
hlavy na souhlas, zamává při rozloučení.

Speciální pomůcky:

v^ pomůcky pro klidové činnosti
^ kompenzační pomůcka -francouzská hůl
^ pomůcky pro trénink paměti
^ pomůcky k procvičování končetin





SKUTEČNÝ POČET UŽIVATELŮ SE 

SPECIFICKÝM ONEMOCNĚNÍM 

KE DNI PODÁNÍ ŽÁDOSTI

POČET MĚSÍCŮ 

POSKYTOVÁNÍ PÉČE

POŽADOVANÁ VÝŠE 

PODPORY

9 6 270 000 Kč

1 5 25 000 Kč

1 3 15 000 Kč

1 2 10 000 Kč

CELKEM 320 000 Kč

PŘEDPOKLÁDANÝ POČET 

UŽIVATELŮ SE SPECIFICKÝM 

ONEMOCNĚNÍM 

POČET MĚSÍCŮ 

POSKYTOVÁNÍ PÉČE

POŽADOVANÁ VÝŠE 

PODPORY

9 6 270 000 Kč

CELKEM 270 000 Kč

CELKOVÝ POŽADAVEK 590 000 Kč

1.  POŽADOVANÁ VÝŠE FINANČNÍ PODPORY DLE SKUTEČNÉHO POČTU 

UŽIVATELŮ SE SPECIFICKÝM ONEMOCNĚNÍM KE DNI PODÁNÍ ŽÁDOSTI

2. POŽADOVANÁ VÝŠE FINANČNÍ PODPORY DLE PŘEDPOKLÁDANÉHO POČTU 

UŽIVATELŮ SE SPECIFICKÝM ONEMOCNĚNÍM ODE DNE PODÁNÍ ŽÁDOSTI DO 

KONCE ROKU 2023



Příloha č. 9 Metodiky 

Zdůvodnění žádosti:

Uživatel 1

Pán žije v bytě společně se svou manželkou. Denně za ním dochází dcery s rodinami a s péčí  pomáhají. Pán je závislý na celodenní péči druhé osoby, je plně dezorientovaný, jeho závislost na druhou osobu je ve IV. 

stupni závislosti. Pán je upoután na lůžko. Sám se nezvládne otočit na lůžku. Samostatně se bez podpory druhé osoby neposadí. Na nohy se nepostaví. Při přesunu na invalidní vozík je zapotřebí dvou osob. Klient je v 

křeči. Nedokáže se najíst, napít, nekomunikuje. Je vyloučen spěch, vše je v klidovém prostředí a dostatečném časovém horizontu. Má sluchové omezení, nemluví, pouze se usmívá. Je inkontinentní, používá pleny. 

Nezná místo, čas, nedokáže za sebe rozhodovat. Sám se nenají, je nutné stravu podávat, nutné podávat pravidelně tekutiny. Špatný polykací reflex, jídlo pouze na malé kousky - dieta krájená. 

Speciální pomůcky: 

Nároky na personál:

Nároky na vybavení:

služba

Uživatel 2

Klientka není zcela orientována časem, částečně místem ve své domácnosti. Mimo svůj domov se neorientuje ani se bez pomoci sama mimo domov pohybovat nezvládne. Bez připomenutí si sama nevzpomene, 

aby se najedla a napila je nutná pravidelná pomoc a dohled při jídle. Paní ztrácí návyky hygieny, používá inkontinenční pomůcky, které si není schopna sama vyměnit.  Sama se neumyje je potřeba zajistit 

pravidelnou hygienu. Je potřeba pomáhat s výběrem oblečení, kdy dochází k jeho vrstvení. Nezvládá užívat svou medikaci. Paní ve svém domě žije sama občasně ji pomáhá dcera, která za ni dojíždí z ciziny. Paní 

postupně ztrácí mobilitu čím dál více času tráví v křesle nebo na lůžku. Obtížnější je pro ni přesun, při kterém potřebuje pomoc druhé osoby. 

Speciální pomůcky: 

Nároky na personál:

Nároky na vybavení:

Uživatel 3  (22.1-6.5. 2024)

Klientka žije sama v bytové jednotce, která je součástí domu, kde žije rodina. Klientka z domu prakticky nevychází, je dezorientovaná, místem a časem. Ztrácí orientaci osobou. Ztrácí také návyky hygieny bez 

pomoci se nezvládne omýt, nebo obléknout. Nezvládne si umýt všechny části těla. K hygieně potřebuje slovní provázení a pomoc při omytí některých částí těla. Používá inkontinenční pomůcky. Na toaletu ne vždy 

stihne dojít. Potřebuje pomoc při oblékání vhodného oblečení či oblékání inkontinenčních pomůcek. Sama se zvládne najíst, ale bez připomenutí neví, že by měla jíst a pít. Potřebuje pravidelnou pomoc a dohled 

nad jídlem a pití. 

Nároky na personál:

Nároky na vybavení:

Uživatel 4 (15.7.2022 – 21.2.2024)

Klient není zcela orientovaný časem, místem ani osobou. Neví, jaký je den v týdnu, jaký je datum, měsíc ani rok. Hůře poznává již své blízké.  Po bytě se pohybuje s pomocí druhé osoby. Sám se zvedne z postele, ale 

při chůzi potřebuje mít oporu a držet se pečovatelky. Pán ztrácí návyky hygieny. Sám není schopen se umýt a přemístit do koupelny a vstoupit do sprchového koutu. Nemění si samostatně oblečení, neví jak se má 

obléknout. Nezvládá výměnu inkontinenčních pomůcek. Nezvládne si připravit jídlo zapomíná se najíst a napít. S klientem žije manželka, která mu pomáhá. 

Nároky na personál:

Nároky na vybavení:

Uživatel 5  (20.2.-21.5.2024)

Klientka žije u dcery v domě. Po domě se pohybuje jen s pomocí druhé osoby. Při pohybu používá francouzské hole. Původně byla klientka upoutána na lůžku pravidelnou péčí a procvičováním opět začala chodit s 

podporou druhé osoby. Klientka má časté změny v orientaci. Paní je časově dezorientována, měsíce, dny v týdnu jí dělají potíže pojmenovat. Osobou je orientována částečně, už se stalo, že dceru, která s ní tráví 

nejvíce času, nepoznala. Největší dezorientace nastává v noci.  Bez podpory nezvládá samostatně provádět hygienu, výměnu inkontinenčních pomůcek a oblékání. Nezvládá si samostatně připravit jídlo a najíst se, 

protože nemá pocit hladu a žízně. Paní se sama nají jídlo si samostatně nepřipraví to je potřeba paní připravit a donést k lůžku. Péče pečovatelské služby probíhá dvakrát denně ráno a odpoledne.

Nároky na personál:

Nároky na vybavení:

služba

Uživatel 6

Klientka žije v rodinném době, kde žije i syn, ten často cestuje do zahraničí, a tak klientka zůstává v domě sama. Po úraze je klientka upoutána na lůžku, sama se v lůžku neotočí, sama se neposadí. Je inkontinentní 

používá pleny, paní je potřeba pravidelně přesazovat na toaletní křeslo, zajišťovat celkovou hygienu na lůžku. Po přesunu ke stolu se paní zvládne najíst musí se ji jídlo připravit a k jídlu je potřeba paní vyzývat a 

instruovat. Stává se, že při jídle například nalije kávu na talíř se snídaní. Paní je dezorientovaná místem, časem i osobou. Klientka se často vrací do minulosti a opakuje věci, které se ji stali v dětství stále dokola. Její 

nemoc doprovází vulgarita, kterou směřuje na pečující osoby. Paní nezvládá samostatně užívat léky.

Speciální pomůcky: 

Nároky na personál:

Nároky na vybavení:

služba



Příloha č. 9 Metodiky 

Zdůvodnění žádosti:

Uživatel 7

Klientka žije sama v domě. Paní není zcela orientovaná časem. Má obtíže s inkontinencí, používá inkontinenční pomůcky, které si samostatně nezvládá pravidelně vyměňovat. Ztrácí návyky hygieny, samotné ji 

nenapadne se omýt. Často se stává, že i přes inkontinenční pomůcky je celý byt pomočený.  Když se paní nepřipomene byla by celý den jen v pyžamu, neví, jaký je čas, a že se má převléknout. Také zapomíná jíst, 

pít a užívat své léky. Po domácnosti se pohybuje bez podpory druhé osoby ven paní nevychází, protože se mimo svůj domov neorientuje. Paní potřebuje pravidelnou pomoc při výměně inkontinenčních pomůcek, 

při celkové hygieně ve vaně. Pomoc potřebuje při přípravě jídla a pití. Je potřeba dohlédnout, zda se paní najedla a napila.  

Nároky na personál:

Nároky na vybavení:

služba

Uživatel 8 

Pán žije v bytě se svou ženou, která je hospitalizovaná. Po dobu hospitalizace se o pána stará syn a dcera. Pán se po bytě pohybuje jen s pomocí druhé osoby. K chůzi používá chodítko. Většinu svého času tráví na 

lůžku, kde probíhá i celková hygiena. Pán se na lůžku zvládne otočit, sám se zvládne posadit. Z důvodu nemoci a třesu rukou si pán nezvládne přichystat a donést jídlo, sám se zvládne najíst. 

Nároky na personál:

Nároky na vybavení:

služba

Uživatel 9

Paní žije v rodinném domě u dcery, kde má paní vybavenou svou bytovou jednotku. Paní Vlková zvládne ranní hygienu, obléknout se a připravit si snídani. Jídlo zajišťuje paní zeť z nedaleké jídelny. Paní Vlková si 

pamatuje věci z minulosti, ale není orientovaná zcela přítomností hodně zapomíná, a tak má v bytě jako pomůcku nalepeny lístečky, kde má popsané důležité věci. Pro paní Vlkovou je důležité zůstat v domácím 

prostředí u dcery. Kde ji pomáháme třikrát v týdnu s procházkou po okolí svého bydliště, při které paní trénuje chůzi za pomoci chodítka a také jsme paní oporou při celkové hygieně ve sprše, aby se paní cítila 

bezpečně. Paní pomáháme se vstupem do sprchy s omytím vlasů a částí těla, na které si paní nedosáhne paní se velmi snaží, aby byla co nejvíce samostatná. 

Nároky na personál:

Nároky na vybavení:

Uživatel 10

Pán žije sám v menším domku v malé osadě u Litoměřic. Za pánem dojíždějí jeho tři synové. Pán se s pomocí po svém domě zvládne pohybovat. Pán má potíže s inkontinencí, a tak je potřeba mu pomáhat s 

pravidelnou výměnou inkontinenčních pomůcek, výměnou čistého oblečení a výměnou ložního prádla, které má často pomočené. Pán ztrácí návyky hygieny. Sám se bez pomoci druhé osoby neumyje. Velmi 

často zapomíná a nepamatuje si aktuální informace. Zapomíná se najíst a napít. Proto k pánovi docházíme dvakrát denně, kdy mu pomáháme s výměnou inko. pomůcek, s celkovou hygienou ve sprše, se zajištěním 

čerstvého oběda. Na pána dohlížíme, aby pravidelně jedl, pil a užíval svou medikaci, kterou by bez připomenutí druhé osoby nezvládal sám užívat. 

Nároky na personál:

Nároky na vybavení:

služba

Uživatel 11

Pan žije sám v bytě. Po smrti manželky zůstal téměř sám. Pán nemá děti a vzdálení příbuzní žijí na druhé straně republiky. Pán je odkázán na péči pečovatelské služby. Pán se jen s obtížemi pohybuje po bytě, kdy se 

při chůzi přidržuje nábytku. Pomoc potřebuje při celkové hygieně ve vaně, kde má sedátko, dále pomáháme s osušením a obléknutím. Také pomáháme zajišťovat péči o prádlo a výměnu ložního prádla. Dále 

pomáháme při nákupech potravin, a při zajištění stravy. Pánovi pomáháme jídlo dovézt ohřát a naservírovat. Pánovi pomáháme zajišťovat kontakt s okolím, kdy ho na invalidním vozíku doprovázíme na procházky, 

aby pán nebyl uzavřen celé dny ve svém bytě.  

Nároky na personál:

Nároky na vybavení:

	                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 Uživatel 12

Paní žije v bytě s dcerou a vnukem. V bytě má paní vlastní pokoj vybaven polohovacím lůžkem a televizí. Na počátku služby byla paní upoutána na lůžku, kde probíhala pravidelná hygiena. S naší péči si paní začala 

postupně sedat, jíst u stolu a postupně i dochází s pečovatelkami do sprchového koutu. Také začala za doprovodu pečovatelek vycházet s chodítkem mimo domov. I přesto potřebuje paní Husieva pravidelnou 

pomoc a podporu druhé osoby, z důvodu nemoci není orientovaná časem a místem. Neorientuje se v okolí svého bydliště. Paní je drobnější postavy a má velmi suchou kůži, kterou je potřeba pravidelně 

promazávat. Paní Husieva je inkontinentní, a tak potřebuje mít pravidelnou pomoc s výměnou plen. Také paní pravidelně pomáháme s přesunem do sprchového koutu, kde paní myjeme tělo, vlasy a intimní partie. 

Paní Husievě pomáháme s oblékáním a s ohřátím jídla, které má nachystáno od dcery. Při jídle je potřeba na paní dohlížet nemůže mít přístup sama k jídlu, protože vyjídala jídlo z lednice nebo uvařené jídlo na 

sporáku. Nemá hranice sytosti, proto pomáháme ráno s přípravou a podáním snídaně a odpoledne ohřátím naservírováním oběda. Také dohlížíme na pravidelný pitný režim. 

Nároky na personál:

Nároky na vybavení:

služba



Příloha č. 9 Metodiky

ústecký kraj
.v tf r

Žádost o finanční podporu pro služby pečující o
uživatele se specifickým onemocněním

Údaje o poskytovateli sociální služby*

IČO 46769382

Poskytovatel Charita Litoměřice

Evidenční číslo Smlouva 24/SML0396/SoPD/SV

Identifikátor sociální služby 5624320

Druh sociální služby domov se zvláštním režimem

Forma sociální služby pobytová

dle zákona č. 108/2006 Sb.

pobytová, ambulantni, terénní

*Posky1ovatel musí tuto stranu vždy vyplnit, strana slouží pouze pro identifikaci poskytovatele (Příjemce)

V dalších dvou listech souboru jsou vytvořeny záložky pro požadavek a zdůvodnění
žádosti:

1. Vyčíslení požadavku na finanční podporu
2. Zdůvodnění žádosti

Kontaktní osoba

Jméno:

Bc. Alena Mohauptová

Statutární orgán

Jméno:

Mgr. Karolína Wankovská, Dis.

Telefon:

731 402424

Podpis:

E-mail:
alena. mohau tova litom

erice.charita.cz

Datum:

L toméřice

Z hradnická 1534/5, 412 Ol Litomifice
t . :417770094.417770011
I QQ8^SS^y^CZ467693S2

Vyplněný formulář lze podat datovou schránkou, e-podatelnou nebo zaslat klasicky poštou na odbor sociálníc



Příloha č. 9 Metodiky

ústecký kraj

1. POŽADOVANÁ VÝŠE FINANČNÍ PODPORY DLE SKUTEČNÉHO POČTU UŽIVATELŮ
SE SPECIFICKÝM ONEMOCNĚNÍM KE DNI PODÁNÍ ŽÁDOSTI

SKUTEČNY POČET UZIVATELU^SE ^^ ̂ ^^ POŽADOVANÁ VÝŠES" INC;ÍM^^NÍM POPS^AENSSCPfóE POZA,DO°DVPAONRAYVYSE
33 6 990 000 Kč

KE DNI PODÁNÍ ŽÁDOSTI

CELKEM 990 000 KČ

2. POŽADOVANÁ VÝŠE FINANČNÍ PODPORY DLE PŘEDPOKLÁDANÉHO POCTU
UŽIVATELŮ SE SPECIFICKÝM ONEMOCNĚNÍM ODE DNE PODÁNÍ ŽÁDOSTI DO

PŘEDPOKLÁDANÝ POČET
UŽIVATELŮ SE SPECIFICKÝM

ONEMOCNĚNÍM
33

POČET MĚSÍCŮ POŽADOVANÁ VÝŠE
POSKYTOVÁNÍ PÉČE PODPORY

6 990 000 Kč

CELKEM 990 000 Kč

CELKOVÝ POŽADAVEK 1 980 000 Kč

 

-3-
Charita
Litoměřice

Zahradnicki_1534^4^01Utoměřice
Ii.']':"4T7"770094, 4177700n
^;:4^69M2"D1Č;CZ46769382



ústecký kraj
Příloha č. 9 Metodiky

Zdůvodnění žádosti:

Domova se zvláštním režimem sv. Zdislava

Lůžek v Domově: 33

Kapacita naplněna. Osoby v našem domově trpí Alzheimerovou chorobou nebo jiným
typem demence.

Klient l

je vysazována na polohovatelné invalidní křeslo, plně inkontinentní. Je potřeba asistence
pečovatelky při všech úkonech péče (hygiena, polohování, přesun na křeslo - toaletní i
invalidní ). Závislá na péči druhé osoby ve všech oblastech. Používají se u ní polohovací
pomůcky, antidekubitní matrace. Je dezorientována časem a místem, špatně se vyjadřuje a má
přiznaný IV. stupeň příspěvku na péči a umístěná na třílůžkovém pokoji.

Speciální pomůcky:

^ podložka kluzná - pomůcka pro ulehčení přesunu ležícího klienta
^ použití pomůcek k procvičování končetin (míčky na uvolnění svalstva u končetin, dále proti

ztuhlosti prstů na rukách)
^ nafukovací vana či umyvadlo
.^ zvedák

Nárok na ersonál:

^ akreditované školení - téma bazální stimulace, práce s inko pomůckami, seznámení se
s nemocí Alzheimerova choroba

^ pravidelná péče -jedna pečovatelka ( dopomoc při stravování, při hygieně )
^ zdravotnický personál - podávání léků, pravidelná kontrola hladiny cukru v krvi

S eciální 'živa:

^ nutridrinky, zajištění pravidelného příjmu potravy a tekutin
v^ strava krájená, mletá
^ dieta diabetická

Nárok nav bavení:

v^ polohovací postel + antidekubitní matrace



<^ ochranné pomůcky - rukavice
v^ rehabilitační pomůcky a polohovací pomůcky pro klientku

Klient 2

je v Domově od března 2024, nastoupila z Psychiatrické nemocnice Horní Beřkovice. Je
mobilní. Umístěná na třílůžkovém pokoji. Paní Vévodova je částečně inkontinentní. Její
zdravotní stav jí neumožňuje verbálně komunikovat, má omezenou hybnost mluvidel. Je u ní
zvýšené riziko pádu. Je dezorientovaná časem a místem. Má přiznaný lil. stupeň příspěvku na
péči.

Speciální pomůcky:

^ použití pomůcek k procvičování končetin (míčky na uvolnění svalstva u končetin, dále proti
ztuhlosti prstů na rukách)

Nárok na ersonál:

^ akreditované školení - téma bazální stimulace, práce s inko pomůckami, seznámení se
s nemocí Alzheimerova choroba

^ pravidelná péče -jedna pečovatelka (dopomoc při stravování, při hygieně ), dohled nad
pohybem p. Vévodové

Speciální výživa:

.^ nutridrinky, zajištění pravidelného příjmu potravy a tekutin
v^ strava krájená, mletá

Nárok na v bavení:

v^ rehabilitační pomůcky - motorika

Klient 3

Klient je v Domově od září 2023. Trpí motorickým neklidem - nevydrží sedět u aktivizačních činností a
jiných programů domova. Je částečně inkontinentní a zcela dezorientovaná časem, místem a osobou.
Je závislá na pomoci druhé osoby ve všech oblastech péče. Je u ní zvýšené riziko pádu. Je jí přiznán lil.
stupeň příspěvku na péči. Je umístěna na třílůžkovém pokoji.

Speciální pomůcky:

v^ pomůcky pro klidové činnosti - pěnové míčky na stisk dlaně, na metodu "míčkování nohou
v^ pěnové podsedáky
^ inko pomůcky

Nárok na ersonál:

^ akreditované školení-téma bazální stimulace, práce s inko pomůckami, seznámení se
s nemocí Alzheimerova choroba

^ akreditované školení pro relaxační činnosti s klienty - bazální stimulace
.' pravidelná péče - dohled ( prevence před pádem, stravování, pitný režim)

Speciální výživa:



^ nutridrinky, zajištění pravidelného příjmu potravy a pitný režim
^ krájená strava

Nárok nav bavení:

v^ bezpečný prostor bez překážek
^ antidekubitní matrace

Klient 4

je plně inkontinentní a vysazována na polohovatelné geriatrické křeslo. Je umístěna na
třílůžkovém pokoji. P. Válková je zcela závislá na péči druhé osoby. Není schopná si sama
provést hygienu, přijímat potravu a zvládnout činnosti běžného života. Používají se u ní
polohovací pomůcky, má aktivní antidekubitní matraci a je pravidelně polohována. Je
dezorientována časem, místem i osobou a má přiznaný IV. stupeň příspěvku na péči.

Speciální pomůcky:

^ polohovatelné mobilní křeslo
v^ podložka kluzná - pomůcka pro ulehčení přesunu ležícího klienta
^ použití pomůcek k procvičování končetin (míčky na uvolnění svalstva u končetin, dále proti

ztuhlosti prstů na rukách)
^ nafukovací vana či umyvadlo

Nárok na ersonál:

^ proškolení v oblasti správné manipulace s klientem
.^ akreditované školení - téma bazální stimulace, práce s Inko pomůckami, seznámení se

s nemocí Alzheimerova choroba

Speciál ní výživa:

^ krájená strava, bez dietního opatření
^ nutridrinky pro přísun správného množství živin

Nárok nav bavení:

.^ antidekubitní matrace

v^ polohovací postel
^ manipulační pomůcky pro usnadnění práce s klientem

Klient 5

byla přijata z Domova pro seniory. P. Štrenzlová je mobilní klientka, nicméně je dezorientována
časem, místem i osobou. Používá inkontinentní pomůcky. Umístěná na dvoulůžkovém pokoji.
Paní Štrenzlová je závislá na péči druhé osoby ve všech oblastech. Je nutné jí provádět úkony
osobní hygieny, asistovat při stravování a dohlížet nad bezpečím při chůzi. Paní Štrenzlové je
přiznán IV. stupeň příspěvku na péči.

S eciální omůck :

.^ používání pomůcek pro posílení svalů horních končetin

Nárok na ersonál:



^ akreditované školení-téma bazální stimulace, práce s inko pomůckami, seznámení se
s nemocí Alzheimerova choroba

^ školení pro pracovníky - téma bazální stimulace, relaxační techniky
^ zvýšený dohled při pohybu po domově - riziko pádu

Speciální výživa:

v^ nutridrinky - správný a pravidelný přísun živin
^ mletá strava

Nárok nav bavení:

^ bezpečný prostor pro pohyb - riziko pádu
.^ polohovatelná postel
.' na delší vzdálenosti či při návštěvě lékaře - invalidní křeslo

Klient 6

P. Štěrková je mobilní klientka. Dezorientovaná časem, místem i osobou. Paní Stárková je umístěna na
dvoulůžkovém pokoji. Paní Stárková potřebuje doprovázet po Domově, neorientuje se. Je závislá na
péči druhé osoby ve všech oblastech života. Vzhledem ke zhoršené funkci paměti je potřeba dohlížet
na pitný a stravovací režim, na správné provádění hygieny a také na oblékání. P. Štorková je částečně
inkontinentní. Je jí přiznaný IV.stupeň příspěvku na péči. Nemá žádné dietní omezení. Je u ní omezena
svéprávnost, opatrovníkem je syn.

Speciální pomůcky:

.^ inko pomůcky

Nárok na ersonál:

^ akreditované školení - téma bazální stimulace, práce s inko pomůckami, seznámení se
s nemocí Alzheimerova choroba

^ dohled nad péčí o vlastní osobu

Speciální výživa:

v^ není, bez dietního opatření
^ je potřeba dohlížet na příjem potravy a tekutin

Nárok na v bavení:

v^ bezpečný prostor
v^ polohovatelná postel
.^ nepropustné podložky pro únik moči na postel

Klient 7

je plně inkontinentní klientka. Je vysazována na invalidní křeslo. Potřebuje 24-hodinovou péči.
Umístěna na třílůžkovém pokoji Je závislá na druhé osobě ve všech úkonech péče o svou osobu.
Není schopná se sama najíst a provést hygienu. Je jí přiznán příspěvek na péči IV. stupně. P.
Stoková je dezorientována časem, místem, osobou. Vůbec nekomunikuje.



Speciální pomůcky:

^ inko pomůcky
^ nafukovací vana a umyvadlo
^ kluzná podložka

Nároky na personál:

^ akreditované školení-téma bazální stimulace, prácesinko pomůckami, seznámení se
s nemocí Alzheimerova choroba

.^ pro přesun a hygienu je nutná plná přítomnost pečovatelky
^ proškolení v oblasti bazální stimulace a manipulace s imobilním klientem

Speciál ní výživa:

v^ nutridrinky pro pravidelný přísun živin
v^ kašovitá strava, bez dietního opatření

Nároky na vybavení:

.' antidekubitní matrace
<^ polohovatelné geriatrické křeslo
.^ polohovací pomůcky - prevence dekubitů

Klient 8

je mobilní, částečně orientovaná. Je částečně inkontinentní. Paní Šťastníkova komunikuje ve
větách. Ve většině obslužných činností o svojí osobu a hygienu potřebuje dopomoc a nebo
vedení. Je jí přiznán lil. stupeň příspěvku na péči Je umístěna na dvoulůžkovém pokoji.

Speciální pomůcky:

v^ inko pomůcky

Nároky na personál:

^ akreditované školení - téma bazální stimulace, práce s inko pomůckami, seznámení se
s nemocí Alzheimerova choroba

.^ při doprovodu na hygienu je nutná asistence pečovatelky

Specie l ní výživa:

^ bez diety
v^ krájená strava

Nárok na vybavení:

^ bezpečný prostor pro pohyb, prevence pádu

Klient 9

je mobilní, používá kompenzační pomůcku při chůzi. V komunikaci spíše pasivní, hovor sám
nezahájí. Je závislý na péči druhé osoby vzhledem k jeho zhoršené mobilitě. Účastní se aktivit
jako pozorovatel. Má přiznaný IV. stupeň příspěvku na péči. Je plně inkontinentní, vysazován
na toaletu s asistencí pečovatelky. Je umístěn samostatně na jednolůžkovém pokoji.



Speciální pomůcky:

^ toaletní křeslo
.^ francouzské hole
<^ inko pomůcky

Nároky na personál:

^ akreditované školení-téma bazální stimulace, práce s inko pomůckami, seznámení se
s nemocí Alzheimerova choroba

^ hygienu a ostatní úkony péče musí dělat pečovatelka

Speciální výživa:

.' diabetická, bez inzulínu
^ krájená strava

Nároky na vybavení:

.' antidekubitní matrace - vzhledem k proporcím těla

.^ bezpečný prostor

.^ nepropustné podložky pro únik moči na postel

Klient 10

je mobilní klientka domova. Je zcela dezorientována časem, místem i osobou. Je umístěna na
dvoulůžkovém pokoji. Vzhledem ke zhoršené funkci paměti je potřeba dohlížet na pitný a
stravovací režim, na správné provádění hygieny a také na oblékání. Paní Růžencová je
v některých oblastech soběstačná, ale při hygieně je potřeba asistence pečovatelky. P
Růžencové je přiznán IV. stupeň příspěvku na péči.

Speciální pomůcky:

^ inko pomůcky

Nároky na personál:

^ akreditované školení - téma bazální stimulace, práce s inko pomůckami, seznámení se
s nemocí Alzheimerova choroba

Speciální výživa:

<^ bez diety
v^ krájená strava

Nárok na vybavení:

v^ bezpečný prostor pro pohyb
^ pomůcky pro orientaci po prostorech domova (fotografie, značky, apod.)



Klient 11

byla Přijatá byla 21. 2. 2024, původně využívala pečovatelskou službu. Paní Protivova je zcela
závislá na péči druhé osoby od hygieny, až po stravování. Ráda se účastní aktivit, je
dezorientovaná časem a místem. Je potřeba jí polohovat, vzhledem k omezené pohyblivosti.
Paní Protivova má přiznaný IV. stupeň příspěvku na péči a je umístěna na třílůžkovém pokoji.

Speciální pomůcky:

^ inko pomůcky

Nároky na personál:

^ akreditované školení-téma bazální stimulace, práce s inko pomůckami, seznámení se
s nemocí Alzheimerova choroba

^ proškolení v oblasti manipulace s imobilním klientem
^ proškolení na téma polohování a využívání polohovacích pomůcek
v^ pro přesun a hygienu je nutná plná přítomnost pečovatelky

Speciální výživa:

.^ diabetická strava

^ krájená strava

Nároky na vybavení:

v/" polohovatelné geriatrické křeslo
^ antidekubitní matrace + polohovací pomůcky
^ prostor pro manipulaci s klientem kolem lůžka

Klient 12

je mobilní klientka. Je velmi zmatená, dezorientovaná časem a místem. Je nutné jí po domově
doprovázet. Je soběstačná v oblékání a ve stravování, dojde si sama na toaletu. Při ostatních
úkonech je potřeba dohledu a doprovodu. Je mírně inkontinentní. Účastní je aktivit, je
přátelská a komunikativní, je umístěna na dvoulůžkovém pokoji. Má přiznaný lll. stupeň
příspěvku na péči.

Speciální pomůcky:

^ inko pomůcky

Nároky na personál:

^ akreditované školení-téma bazální stimulace, práce s inko pomůckami, seznámení se
s nemocí Alzheimerova choroba

^ doprovod pečovatelky a dohled nad úkony péče o vlastní osobu

Speciál ní výživa:

^ bez dietního omezení

^ krájená strava

Nároky na vybavení:

^ bezpečný prostor pro pohyb
^ pomůcky pro orientaci po prostorech domova (fotografie, značky, apod.)



Klient 13

je v domově již od roku 2020. Jeho stav je různě kolísavý. V tuto chvíli je schopný se sám najíst
s mírnou asistencí, sedí na polohovatelném křesle. Je zcela inkontinentní a úplně závislý na
péči druhé osoby. Je dezorientovaný časem a místem. Nyní komunikuje v jednoslovných
reakcích. Je schopný chůze ve vysokém chodítku. jedná se o omezení svéprávnosti -opatrovník
bude manželka. P. Patzenhauer má přiznaný IV. stupeň příspěvku na péči. Je umístěný na
třílůžkovém pokoji.

Speciální pomůcky:

^ vysoké chodítko
.^ umyvadlo pro hygienu na lůžku
^ inko pomůcky
^ polohovací pomůcky - prevence proti dekubitům

Nároky na personál:

^ akreditované školení - téma bazální stimulace, práce s inko pomůckami, seznámení se
s nemocí Alzheimerova choroba

^ certifikované proškolení pečovatelek v oblasti bazální stimulace
^ certifikované proškolení v oblasti práce s polohovacími pomůckami
^ certifikované proškoleni v oblasti inko potřeb

Speciál ní výživa:

^ nutridrinky pro pravidelný přísun živin
^ krájená nebo mletá strava - záleží na aktuálním stavu klienta
v^ bez dietního opatření

Nároky na vybavení:

v^ polohovatelná postel
<^ aktivní antidekubitní matrace
v^ polohovací a manipulační pomůcky
.' polohovatelné křeslo

Klient 14

nastoupil v roce 2023, nástup z LDN. P. Novotný je částečně mobilní, využívá nízké chodítko
vzhledem ke špatné mobilitě. Pan Novotný je dezorientován časem, místem i osobou. Zvládne
dojít na toaletu, částečně používá inkontinenční pomůcky. V ostatních oblastech závislý na péči
druhé osoby - hygiena, oblékání, stravování, apod.. Má přiznaný lil. stupeň příspěvku na péči.
Je umístěn na dvoulůžkovém pokoji.

Speciální pomůcky:

<^ chodítko

Nároky na personál:

v^ akreditované školení-téma bazální stimulace, práce s Inko pomůckami, seznámení se
s nemocí Alzheimerova choroba

^ závislost na asistenci pečovatelky v úkonech péče o vlastní osobu ( hygiena, doprovod ke
stravování + stravování, oblékání)

v^ proškolení v oblasti inkontinenčních pomůcek



Speciální výživa:

v^ bez dietního opatření

Nároky na vybavení:

^ bezpečný prostor, riziko pádu

Klient 15

je klient, který je umístěn na třílůžkovém pokoji v přízemí. Je mobilní, vyhledává spíše klidové
činnosti a menší skupiny lidí. Je schopný dojít si na toaletu, v ostatních oblastech péče o svojí
osobu již potřebuje pomoc a podporu druhé osoby. Příspěvek na péči má přiznaný lil. stupeň .

Speciální pomůcky:

^ pomůcky pro klidové činnosti - pěnové míčky na stisk dlaně, na metodu " míčkování nohou
^ podsedáky z paměť, pěny

Nároky na personál:

^ akreditované školení - téma bazální stimulace, práce s inko pomůckami, seznámení se
s nemocí Alzheimerova choroba

^ doprovod pečovatelky a dohled nad úkony péče o vlastní osobu

Speciální výživa:

^ dietní omezení - diabetická strava

Nároky na vybavení:

v^ bezpečný prostor pro pohyb
^ pomůcky pro orientaci po prostorech domova ( fotografie, značky, apod.)

Klient 16

nastoupila do Domova se zvláštním režimem 13. 2. 2024, z odlehčovací služby v Lovosicích. P.
Murňáková je částečně mobilní, využívá podporu nízkého chodítka. Je umístěná na
dvoulůžkovém pokoji v patře. Zvládne si dojít na toaletu, používá INKO pomůcky l. stupně
inkontinence. Paní Murňáková komunikuje ve větách. Ve většině obslužných činností o svou
osobu a hygienu potřebuje dopomoc nebo vedení. Má přiznaný lil. stupeň příspěvku na péči.

Speciální pomůcky:

^ nízké chodítko
^ použití pomůcek k procvičování končetin (míčky na uvolnění svalstva u končetin, dále proti

ztuhlosti prstů na rukách)
v^ Inko pomůcky

Nároky na personál:

^ akreditované školení-téma bazální stimulace, práce síňko pomůckami, seznámení se
s nemocí Alzheimerova choroba



Speciální výživa:

^ bez dietního opatření
.' krájená strava

Nároky na vybavení:

^ bezpečný prostor pro pohyb
^ pomůcky pro orientaci po prostorech domova (fotografie, značky, apod.)

Klient 17

je vysazována na invalidní křeslo. Zapojuje se do aktivit pasivně i aktivně dle jejího aktuálního
zdravotního a psychického stavu. Paní Lhotská je závislá ve všech úkonech péče na druhé
osobě. Není schopná zvládnout sama oblasti hygieny a dojít si sama na toaletu -vysazují jí na
toaletní křeslo. Paní Lhotská má přiznaný IV. stupeň příspěvku na péči. A je umístěna na
dvoulůžkovém pokoji.

Speciální pomůcky:

v^ polohovatelné křeslo
.^ invalidní vozík
^ toaletní křeslo, Inko pomůcky
.^ pomůcky pro klidové činnosti - pěnové míčky na stisk dlaně, na metodu " míčkování"

Nároky na personál:

^ akreditované školení-téma bazální stimulace, práce s Inko pomůckami, seznámení se
s nemocí Alzheimerova choroba

.^ doprovod pečovatelky a dohled nad úkony péče o vlastní osobu

Speciální výživa:

^ diabetická strava bez inzulínu

^ krájená strava

Nároky na vybavení:

v^ polohovatelná postel
^ aktivní antidekubitní matrace

^ polohovací a manipulační pomůcky

Klient 18

využívala původně denní stacionář dvakrát v týdnu. Poté byla umístěna do pobytové služby,
20. 5. 2024. Paní Lapešová je částečně mobilní, využívá nízkého chodítka. Trpí inkontinencí a
využívá inkontinenční pomůcky. Zvládne základní úkony sebepéče ( dojde si na toaletní křeslo,
umyje si ruce, ranní hygiena ). Ostatní úkony péče musí provádět pečovatelka. Paní Lapešová
je závislá na pomoci druhé osoby. Je umístěna na dvoulůžkovém pokoji. Prozatím má přiznaný
l. stupeň Příspěvku na péči, v běhu je žádost o změnu výše příspěvku.

Speciální pomůcky:

<^ nízké chodítko
^ toaletní křeslo

^ inko pomůcky



Nároky na personál:

^ akreditované školení-téma bazální stimulace, práce síňko pomůckami, seznámení se
s nemocí Alzheimerova choroba

^ proškolení na téma polohování a využívání polohovacích pomůcek

Speciální výživa:

.^ bez dietního opatření
v^ pozor na potraviny s vyšším obsahem vitamínu C - neprokázaná alergie, ale projeví se reakce

organismu
^ krájená strava

Nároky na vybavení:

v^ polohovatelná postel
v^ aktivní antidekubitní matrace
^ polohovací a manipulační pomůcky
^ bezpečný prostor a orientační body ( fotografie, piktogramy - Wc, apod.)

Klient 19

nastoupila v červnu 2024 do pobytové služby. Paní Kulhavá je mobilní klientka. Je velmi
zmatená, dezorientovaná časem a místem. Osoby blízké a rodinné příslušníky pozná. Je
soběstačná v oblékání a ve stravování, dojde si sama na toaletu. Při ostatních úkonech je
potřeba dohledu a doprovodu. Účastní je aktivit, je přátelská a komunikativní. Je umístěná na
dvoulůžkovém pokoji. Má přiznaný lll. stupeň příspěvku na péči.

Speciální pomůcky:

.^ použití pomůcek k procvičování končetin
^ pomůcky pro klidové činnosti - pěnové míčky na stisk dlaně

Nároky na personál:

^ akreditované školení-téma bazální stimulace, práce s inko pomůckami, seznámení se
s nemocí Alzheimerova choroba

^ doprovod pečovatelky a dohled nad úkony péče o vlastní osobu

Speciální výživa:

v^ diabetická bez inzulínu

Nároky na vybavení:

^ bezpečný prostor pro pohyb
.^ pomůcky pro orientaci po prostorech domova ( fotografie, značky, piktogramy, apod.)

Klient 20

nastoupila do pobytové služby z LDN v Litoměřicích. Paní Kubrová je vysazovaná na invalidní
křeslo. Je komunikativní, ale dezorientovaná časem, místem i situací. Má ráda hudbu. Je plně
závislá na péči druhé osoby ve všech oblastech péče, inkontinentní. Stravování zvládne
částečně sama, je potřeba asistence při podávání stravy. Je umístěná na třílůžkovém pokoji.
Má přiznaný prozatím II. stupeň příspěvku na péči. Je rozjednaná Žádost o změnu výše
příspěvku na péči.



Speciální pomůcky:

<^ inko pomůcky
^ pomůcky pro klidové činnosti
.^ sedáky z paměťové pěny

Nároky na personál:

^ akreditované školení - téma bazální stimulace, práce s inko pomůckami, seznámení se
s nemocí Alzheimerova choroba

^ semináře na téma Manipulace s klienty s omezenou hybností

Speciální výživa:

^ mletá

^ bez diety

Nároky na vybavení:

^ polohovatelná postel
^ aktivní antidekubitní matrace

^ polohovací a manipulační pomůcky

Klient 21

je klientkou Domova se zvláštním režimem od srpna 2022. Paní Krtilová je umístěna na
jednolůžkovém pokoji. Využívá k chůzi podporu nízkého chodítka. Trpí inkontinencí a užívá
inkontinenční pomůcky. Je dezorientovaná časem a místem. Podporuje paměť luštěním
křížovek. Při ostatních úkonech péče o tělo a při stravování je potřeba asistence pečovatelky.
Je závislá na pomoci druhé osoby. Sama činnosti nezvládne. Její přiznán IV. stupeň Příspěvku
na péči.

Speciální pomůcky:

.^ brýle
v^ nízké chodítko

Nároky na personál:

^ akreditované školení - téma bazální stimulace, práce s inko pomůckami, seznámení se
s nemocí Alzheimerova choroba

Speciální výživa:

<^ bez dietního opatření
^ krájená strava

Nároky na vybavení:

^ bezbariérové prostředí, bez překážek
.' orientační body ( fotografie, piktogramy,...)

Klient 22

bydlí v domově od roku 2002, kdy jí dům odnesla voda při velkých povodních. Je ubytována na
jednolůžkovém pokoji v přízemí. Pravidelně se účastní společenských a kulturních akcí,
aktivizačních činností a výletů. Používá při chůzi francouzskou hůl, je nutný dohled nad



hygienou a stravováním. Má inkontinenci prvního stupně. Je ráda středem pozornosti, což ne
všichni klienti kvitují, vypráví životní příběhy, které se často nezakládají na pravdě. Je
dezorientována časem a situací. Byl jí přiznán lil. stupeň příspěvku na péči

Speciální pomůcky:

^ Inko pomůcky
^ pomůcky k procvičování končetin
v^ pomůcky pro trénink paměti
^ sedáky z paměťové pěny
^ kompenzační pomůcka - francouzská hůl

Nároky na personál:

^ akreditované školení - téma bazální stimulace, práce s inko pomůckami, seznámení se
s nemocí Alzheimerova choroba

^ dohled nad veškerými úkony péče o vlastní osobu
^ dohled nad dodržováním dietního opatření

Speciální výživa:

^ diabetická strava bez inzulínu

Nároky na vybavení:

.^ polohovatelná postel
^ polohovací a manipulační pomůcky

Klient 23

žije v domově krátce, nastoupil v červnu tohoto roku z nemocničního oddělení LDN v
Litoměřicích. Je plně inkontinentní. Většinu času tráví na lůžku. Komunikuje v nesmyslných
větách, které nesouvisí s danými otázkami. Je vysazován na speciální zdravotní křeslo a účastní
se aktivizačních činností. Při činnostech je pasivní, dění pouze pozoruje a nezapojuje se. U pana
Jirsáka se využívá bazální stimulace, relaxační masáže rukou a smyslová terapie. Je v plné míře
odkázán na pomoc druhé osoby. Nepobírá Příspěvek na péči, rodina nežádala. Již při nástupu
do domova 20.6.2024, sociální pracovník podal žádost o zahájení řízení pro přiznání příspěvku
na péči v plné míře.

Speciální pomůcky:

^ Inko pomůcky
^ speciální polohovatelné zdravotní křeslo
^ invalidní vozík

v^ pomůcky pro smyslovou terapii a bazální stimulaci

Nároky na personál:

^ akreditované školení - téma bazální stimulace, práce s inko pomůckami, seznámení se
s nemocí Alzheimerova choroba

.^ semináře na téma Manipulace s klienty s omezenou hybností

Speciál ní výživa:



^ mletá
.^ bez diety

Nároky na vybavení:

^ polohovatelná postel
^ pasivní antidekubitní matrace
^ polohovací a manipulační pomůcky
^ koupací lehátko
^ zvedák

Klient 24

žije v domově od dubna tohoto roku. Byl přijat z Psychiatrické nemocnice v Horních
Beřkovicích, kdy již nebyl schopen vrátit se do svého bytu ve Štětí a postarat se o sebe. Je
klidný, komunikativní, společenský. Stále každému vypráví svůj životní příběh, není vyrovnaný
se situací v rodině, dcera se o něj nezajímala, nenavštěvovala ho v nemocnici ani zde
v domově. Záležitosti ohledně nástupu zařizoval nevlastní syn. Dcera v současné době zažádala
o omezení svéprávnosti otce a soudem byla ustanovena opatrovníkem pana Horníka. Je nutný
dohled a pomoc druhé osoby u všech úkonů osobní hygieny a péče. Pan Horník používá k chůzi
kompenzační pomůcku - francouzskou hůl, zvládne se sám najíst, používá pouze lžíci, jíst
s příborem již nezvládne. Nosí brýle po celý den. Je dezorientován časem a prostorem.
Inkontinentní pomůcky nepoužívá, chodí na toaletu, ale je nutný dohled - bloudí. Příspěvek na
péči je ve fázi řešení zahájeného řízení.

Speciální pomůcky:

^ pomůcky pro klidové činnosti
v^ kompenzační pomůcka - francouzská hůl
.^ pomůcky pro trénink paměti
v^ pomůcky k procvičování končetin

Nároky na personál:

^ akreditované školení-téma bazální stimulace, prácesinko pomůckami, seznámení se
s nemocí Alzheimerova choroba

^ dohled a podpora pečujícího personálu v úkonech péče o vlastní osobu

Speciální výživa:

^ bez dietního opatření

Nároky na vybavení:

^ polohovatelná postel
.^ pomůcky pro lepší orientaci - piktogramy, fotografie



Klient 25

je klientkou Domova se zvláštním režimem od roku 2022, zdravotní stav se vlivem onemocnění
od té doby podstatně zhoršit, není schopna samostatné chůze, je vysazována na zdravotní
křeslo, je prováděna rehabilitace na velkém chodítku. Klientka je plně inkontinentní a stravuje
se v prvním patře s ostatními klienty. Stravu má krájenou. Klientka mívá časté stavy nevolnosti,
bolesti hlavy způsobené i nepatrným rozrušením. Aktivizačních činností se účastni na
zdravotním křesle převážně jako pasivní účastník. U klientky je využívána bazální stimulace,
smyslová terapie a relaxační techniky. V současné době pobírá paní Hochmanová IV. stupeň
příspěvku na péči

Speciální pomůcky:

^ Inko pomůcky
^ pomůcky pro relaxační činnosti a smyslovou terapii
.^ sedáky z paměťové pěny
v^ zdravotní polohovací křeslo
.^ vysoké chodítko

Nároky na personál:

^ akreditované školení - téma bazální stimulace, práce s inko pomůckami, seznámení se
s nemocí Alzheimerova choroba

^ semináře na téma Manipulace s klienty s omezenou hybností

Speciální výživa:

v^ krájená
^ bez diety

Nároky na vybavení:

v/' polohovatelná postel
^ aktivní antidekubitní matrace

v^ polohovací a manipulační pomůcky
v^ invalidní vozík
<^ zdravotní polohovací vozík
^ vysoké chodítko
./ mobilní vana

Klient 26

nastoupila do domova z oddělení LDN v Litoměřické nemocnice. Není již schopna se o svou
osobu postarat, je plně odkázána na péči druhé osoby. Péče je náročnější vzhledem
k pokročilému stupni demence a jejích projevech, bez příčiny křičí a hlasitě se projevuje.
Klientka je vysazována na polohovatelné křeslo, inkontinentní a je krmena. Jsou u ní prováděny
relaxační techniky, bazální stimulace a smyslová terapie. Účastní se skupinových aktivizačních
činností pasivní formou. V příznivém počasí vozí pečující personál klientku na vycházky po
zahradě, a to na zdravotním polohovacím křesle. Je dezorientována časem, místem, situací.
Příspěvek na péči je ve fázi řešení zahájeného řízení.

Speciální pomůcky:



.^ Inko pomůcky
^ mobilní vana a umyvadlo
^ kluzná podložka
.^ zdravotní polohovací křeslo
.' pomůcky pro relaxační terapie
.^ pomůcky pro smyslovou terapii
^ zvedák
v^ invalidní vozík

Nároky na personál:

^ akreditované školení - téma bazální stimulace, práce s Inko pomůckami, seznámení se
s nemocí Alzheimerova choroba

v^ pro přesun a hygienu je nutná plná přítomnost pečovatelky
v^ proškolení v oblasti bazální stimulace a manipulace s imobilním klientem

Speciální výživa:

v^ nutridrinky pro pravidelný přísun živin
v^ kašovitá strava, žlučníková dieta

Nároky na vybavení:

v^ antidekubitní matrace
^ polohovatelné geriatrické křeslo
v^ polohovací pomůcky - prevence dekubitů
^ polohovací lůžko
^ manipulační a polohovací pomůcky
v^ mobilní vana

Klient 27

byl do Domova se zvláštním režimem umístěn v únoru tohoto roku z Domova na Dámském
pahorku. Důvodem byla diagnostikována Alzheimerova choroba, která neumožňuje setrvání
klienta v domově pro seniory-nespadá do cílové skupiny. Navíc šlo o bezpečnost klienta,
odcházel nekontrolované z domova a ztrácel se v lokalitě města. Pan Fanta je vysazován na

invalidní křeslo, vlivem onemocnění již není schopen samostatné chůze. Chůze je možná jen
za podpory pečujícího personálu a použití chodítka, a to na velmi krátkou vzdálenost. Veškeré
úkony péče o vlastní osobu nezvládá a je nutná pomoc druhé osoby. Je plně inkontinentní,
stravuje se za pomoci druhé osoby. Aktivizační činnosti pasivně navštěvuje. U pana Fanty je
praktikována bazální stimulace, relaxační techniky a smyslová terapie. Má větší potřebu
odpočinku a spánku. U klienta je přiznán IV. stupeň příspěvku na péči.

Speciální pomůcky:

./ inko pomůcky
v^ mobilní vana
.^ kluzná podložka
^ zvedák
^ geriatrické křeslo

Nároky na personál:



^ akreditované školení - téma bazální stimulace, práce s inko pomůckami, seznámení se
s nemocí Alzheimerova choroba

.^ pro přesun a hygienu je nutná plná přítomnost pečovatelky
^ proškolení v oblasti bazální stimulace a manipulace s imobilním klientem

Speciál ní výživa:

<^ nutridrinky pro pravidelný přísun živin
.^ mletá strava, bez dietního opatření

Nároky na vybavení:

^ antidekubitní matrace
v^ polohovatelné geriatrické křeslo
v^ polohovací a manipulační pomůcky
.^ polohovací lůžko
^ pomůcky pro relaxační a smyslovou terapii
^ chodítko

Klient 28

žije v Domově se zvláštním režimem od ledna roku 2021. Nastoupila z domácího prostředí, po
smrti manžela se nezvládla o sebe postarat. Paní Dycková je samostatně chodící, volný čas si
sama plánuje, sporadicky se účastní aktivizačních činností a výletů po okolí. Je konfliktní, má
bájné představy, že ji stále někdo krade věci z pokoje, obviňuje ostatní klienty, poté je na
ostatní klienty hrubá, vyjadřuje se nevybíravými slovy a křičí. Je nutný dohled nad úkony péče
o vlastní osobu a dohled nad vyhrocenými situacemi, které klienta způsobuje. Klientka je
vášnivá kuřačka, je nutný dohled a eliminace rizik vzniku požáru. Vypráví životní příběhy, které
jsou bájné, smyšlené a velmi těžko uvěřitelné. Paní Dycková je omezená ve svéprávnosti,
opatrovníkem je její syn. Klientka je v prvním stupni inkontinence, sama dochází na toaletu, ale
opět je nutný dohled často mívá střevní potíže a pokálené oblečení vyhazuje do popelnice.
Poté obviňuje ostatní klienty z krádeže vyhozeného oblečení. Paní Dyckové byl přiznám
příspěvek na péči lil. stupně .

Speciální pomůcky:

v^ použití pomůcek trénování paměti
v^ společenské hry
^ inkopomůcky

Nároky na personál:

^ akreditované školení - téma bazální stimulace, práce s inko pomůckami, seznámení se
s nemocí Alzheimerova choroba

^ doprovod pečovatelky a dohled nad úkony péče o vlastní osobu

Speciální výživa:

v^ diabetická bez inzulínu

Nároky na vybavení:



^ bezpečný prostor pro pohyb
^ pomůcky pro orientaci po prostorech domova (fotografie, značky, piktogramy, apod.)

Klient 29

žije v Domově se zvláštním režimem od roku 2021, před nástupem navštěvovala ambulantní
službu Denní stacionář. Je ubytována na dvoulůžkovém pokoji. Klientka chodí na velmi krátké
vzdálenosti po chvilce se jí rozklepou nohy a nemůže v chůzi pokračovat. Je neklidná u žádné
činnosti nevydrží a snaží se odcházet. Je plně odkázána na pomoc druhé osoby ve všech
úkonech péče o vlastní osobu. Musí být krmena, není schopna se samostatně najíst. Je nutný
dohled nad pitným režimem. Je inkontinentní a již není schopna používat toaletu. Paní
Červinková má přiznaný příspěvek na péči IV. stupně.

Speciální pomůcky:

<^ polohovatelné křeslo
v^ invalid ní vozík
^ toaletní křeslo, inko pomůcky
^ pomůcky pro klidové činnosti - pěnové míčky na stisk dlaně, na metodu " míčkování"

Nároky na personál:

v^ akreditované školení - téma bazální stimulace, práce s inko pomůckami, seznámení se
s nemocí Alzheimerova choroba

v^ doprovod pečovatelky a dohled nad úkony péče o vlastní osobu

Speciál ní výživa:

<^ diabetická strava bez inzulínu
v^ mletá strava

Nároky na vybavení:

v^ polohovatelná postel
.^ aktivní antidekubitní matrace

v^ polohovací a manipulační pomůcky

Klient 30

do Domova se zvláštním režimem nastoupil z oddělení LDN v Litoměřické nemocnici. Je trvale
upoután na lůžko. Je ubytován na dvoulůžkovém pokoji, kde má umístěn televizor. Televizní
pořady sleduje téměř po celý den. Komunikuje nesrozumitelně, personál musí odezírat jeho
slova, je vždy pozitivně naladěn a je spokojený, pokud si s ním personál povídá. Je plně odkázán
na pomoc druhé osoby, je inkontinentní, na geriatrické křeslo je ze zdravotních důvodů
vysazován jen na kratší dobu. U klienta je prováděna bazální stimulace, relaxační techniky,
smyslová terapie, individuální tématické rozhovory. Stravuje ve svém pokoji na lůžku, pod
dohledem personálu, snaží se jíst sám, ale ochrnutí pravé ruky mu to neumožňuje. U pana
Beránka se praktikují individuální terapie, skupinové sporadicky a na krátkou dobu. Klient má
přiznán příspěvek na péči IV. stupně



Speciální pomůcky:

v^ Inko pomůcky
v^ mobilní vana a umyvadlo
^ kluzná podložka
^ geriatrické polohovací křeslo
^ pomůcky pro relaxační terapie
^ pomůcky pro smyslovou terapii
^ zvedák
^ invalidní vozík

Nároky na personál:

^ akreditované školení-téma bazální stimulace, prácesinko pomůckami, seznámení se
s nemocí Alzheimerova choroba

^ pro přesun a hygienu je nutná plná přítomnost pečovatelky
^ proškolení v oblasti bazální stimulace a manipulace s imobilním klientem

Speciální výživa:

.^ bez dietního opatření
<^ úprava stravy na krájenou

Nároky na vybavení:

^ aktivní antidekubitní matrace

^ polohovatelné geriatrické křeslo
^ polohovací a manipulační pomůcky
v^ polohovací lůžko
^ mobilní vana

^ zvedák

Klient 31

pobývá v Domově se zvláštním režimem od roku 2020. Je ubytována ve dvoulůžkovém pokoji.
Je omezená ve svéprávnosti, jejím opatrovníkem je dcera. Klientka potřebuje nutný dohled
nad stravováním a pitným režimem. Je samostatně chodící, ale má časté motání hlavy a hrozí
pády. Osobní hygiena je taktéž nutná pod dohledem druhé osoby. Se svou spolubydlící tráví
čas sledováním televizních pořadů a posezením na zahradě u kávy a cigarety. Je nutný dohled
a eliminovat rizika vzniku požáru. Je pod vlivem své spolubydlící a často vyvolávají zbytečné
konflikty, které končí hlasitým křikem a osočováním ostatních klientů. Paní Balíková má přiznán
lil. stupeň příspěvku na péči

Speciální pomůcky:

.^ použití pomůcek trénování paměti

.^ společenské hry
v^ inko -pomůcky

Nároky na personál:

^ akreditované školení - téma bazální stimulace, práce s inko pomůckami, seznámení se
s nemocí Alzheimerova choroba

^ doprovod pečovatelky a dohled nad úkony péče o vlastní osobu



Speciální výživa:

^ bez dietního omezení

Nároky na vybavení:

^ bezpečný prostor pro pohyb
^ pomůcky pro orientaci po prostorech domova (fotografie, značky, piktogramy, apod.)

Klient 32

žije v domově již přes dva roky, nyní je již zcela odkázána na pomoc druhé osoby, je plně
inkontinentní. Je pravidelně vysazována na zdravotní polohovací křeslo, které ji umožňuje
účastnit se denních aktivit a kulturních akcí. Používá pasivní antidekubitní matraci. Pravidelná
ranní a večerní hygiena je prováděna u lůžka, celková koupel ve speciální sedací vaně. Při
stravování má upravenou stravu na mletou a je zcela krmena, nutný dohled nad dodržováním
pitného režimu. Je dezorientovaná místem, časem i osobou. Velmi špatně se vyjadřuje. IV
Stupeň závislosti.

Speciální pomůcky:

^ inko pomůcky
v^ mobilní vana a umyvadlo
.^ kluzná podložka
.' geriatrické polohovací křeslo
v^ pomůcky pro relaxační terapie
.^ pomůcky pro smyslovou terapii
v^ zvedák
<^ invalidní vozík

Nárok na ersonál:

^ speciální školení, jak používat manipulační pomůcky, polohování, manipulace s klientem při
práci jedné pečovatelky, školení Alzheimerova choroba.

Speciální výživa:

v^ bez dietního opatření, úprava stravy mletá

Nárok na v bavení:

v^ aktivní antidekubitní matrace
^ polohovatelné geriatrické křeslo
.^ polohovací a manipulační pomůcky
.^ polohovací lůžko
^ mobilní vana
^ zvedák



Klient 33

je částečně mobilní klientka Domova, využívá nízké chodítko. Je inkontinentní. Paní Trojanové
je potřeba podávat léky, zejména inzulín kvůli cukrovce. P. Trojanová je závislá na péči druhé
osoby zejména v úkonech osobní hygieny, oblékání. Paní Trojanové je přiznán IV. stupeň
Příspěvku na péči. Umístěna na dvoulůžkovém pokoji.

S eciální omůck .

v^ chodítko

v^ křeslo (v kapli při mši)
<^ toaletní křeslo

Nárok na ersonál:

^ akreditované školení-téma bazální stimulace, práce s inko pomůckami, seznámení se
s nemocí Alzheimerova choroba

^ proškolení v oblasti péče o klienta - inko pomůcky, předcházení opruzenin
.^ zdravotnický personál - podávání leká, pravidelná kontrola hladiny cukru v krvi

Speciální výživa:

v/' diabetická dieta

Nárok nav bavení:

^ polohovatelná postel




